2022年１月 14日

各 位

会社名 株式会社 Gunosy

代表者名 代表取締役社長 竹谷 祐哉

（コード番号：6047 東証第一部）

問合せ先 取締役

最高財務責任者

間庭 裕喜

（TEL. 03-5953-8030）

2022年５月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021年７月 13日に公表した 2022年５月期第２四半期累計期間（2021 年６月１日～2021年 11月

30 日）の連結業績予想及び個別業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．2022 年５月期第２四半期業績予想と実績値との差異（2021 年６月１日～2021 年 11 月 30 日）

連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

(2021 年 7 月 13 日)

百万円

4,301

百万円

△324

百万円

△525

百万円

△575

円 銭

△24.43

今回実績値（B） 4,383 161 △40 △27  △1.18

増減額（B－A） 82 486 485 547

増減率（％） 1.9 - - -
(ご参考)前期実績

（2021年５月期第２四半期）
4,291 376 369 233 9.95

個別業績予想と実績値の差異

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

(2021 年 7 月 13 日)

百万円

3,240

百万円

△613

百万円

△613

円 銭

△26.06

今回実績値（B） 3,284 △279 △151  △6.40

増減額（B－A） 44 334 461

増減率（％） 1.3 - -
(ご参考)前期実績

（2021年５月期第２四半期）
3,149 88 96 4.10

（注）１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

２．差異が生じた理由

 2022 年５月期第２四半期累計期間において、当社はリニューアルリリースした「グノシー」へ

の広告宣伝投資を再開し、新規ユーザーの獲得に努めてまいりました。リニューアルリリースに

伴うメディア品質の向上及びマーケティング施策の見直しの結果、獲得した新規ユーザーは既存

のユーザーよりも収益性が高く、好調に業績が推移したほか、アドネットワークに係る売上につ

いても、厳格な広告審査を継続する中においても引き合いが増加し、当初の想定よりも売上が好

調に推移しました。また、子会社である株式会社ゲームエイトの業績についても想定より堅調に

推移しました。加えて、2021 年７月から８月にかけて新型コロナウイルス感染症の感染拡大が急

激に進んだ局面においても、当該感染拡大による業績への影響は想定より限定的であり、引き続

き慎重なコストコントロールを継続したことも受け、当社グループの連結営業利益、連結経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益及び個別売上高、経常利益、当期純利益は業績予想を上回

る着地となりました。

詳細については、本日（2022年１月 14日）公表の「2022年５月期 第２四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」および「2022 年５月期 第２四半期決算説明資料」も併せてご覧ください。

以  上